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Pikniki, festyny, wydarzenia kulturalne
Wrzesień obfitował w wydarzenia kultu- 
ralne w naszym mieście. Rozpoczął się 
Charytatywnym Piknikiem Miejskiem, 
później mieliśmy Festyn Parafialny, Ginące 
Zawody w Czarcim Młynie, aż po Festiwal 
Orkiestr Wojskowych i Spotkania z Muzyką 
Dawną w ostatni wrześniowy weekend. 
Relacje z tych wydarzeń na stronach: 1, 5, 
8, 13 i 14.

Zielona Góra kierunkiem nr 1 wrześnio-
wych wycieczek
Winobranie skusiło i naszych seniorów ze 
Związku Emerytów i Rencistów, i pracon-
ików MZS, by za kierunek wrześniowych 
wojaży wzięli Zieloną Górę. Relacje z tych 
wycieczek na stronie 3 i 16.
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Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Skutki powstania i funkcjonowania SkyWalk
Trzy miesiące po uruchomienie wieży Sky-
Walk inwestycja ta wciąż wywołuje duże 
poruszenie wśród mieszkańców i turystów 
odwiedzających nasze miasto. O skutkach 
dla Świeradowa, jakie przyniosła wieża,  
w artykule Bumistrza na stronie 5.

Pamiętamy...
Wrzesień to nie tylko czas powrotu uczniów 
do szkół po wakacyjnej przerwie, to również 
czas, kiedy przypominamy sobie wydarzenia 
sprzed 82 lat, kiedy to, 1 września nasz kraj 
zaatakowali Niemcy, a 17 dni później Sowie-
ci. Wspomnienia tych wydarzeń wciąż są 
żywe w pamięci najstarszych mieszkańców 
naszego miasta. Fotoleracja z obchodów 
rocznicy wybuchu II wojny światowej w Do-
datku Kultralnym, a relacja z obchodów Dnia 
Sybiraka na stronie 3.

Trzydniowe wydarzenie muzyczne przyciągnęło do Świeradowa-Zdroju licznych gości. Niektórzy z odwiedzających deklaro-
wali, że starają się brać udział w koncertach każdego roku. Warto przecież wspomnieć, że nasze miasto jest gospodarzem 
tej cyklicznej imprezy od końca lat 60-tych XX wieku.
W tym roku Świeradów-Zdrój żył koncertami od czwartku 23.09.2021 r. aż do soboty 25.09.2021. r. Na tarasach Domu Zdro-
jowego oglądać można było pokazy musztry paradnej, a występy orkiestr na scenie plenerowej przy Fontannie z żabami 
oraz wieczorami w Hali Spacerowej. W trakcie gali finałowej ogłoszono wyniki konkursu.
• I miejsce kategorii element obowiązkowy za Marsz Bohaterów Westerplatte (wszystkie 4 orkiestry musiały go zagrać) 

Orkiestra Wojskowa z Radomia
• I miejsce kategorii musztry paradne  - Orkiestra Wojskowa z Radomia
• I miejsce kategorii wykonanie koncertu estradowego - ex aequo Orkiestra Wojskowa Lublin i Orkiestra Wojskowa Radom
• Grand Prix  - Orkiestra Wojskowa z Radomia
• Nagroda Publiczności  - Orkiestra Wojskowa z Torunia

55. Konkurs Orkiestr Wojskowych zakończył wyjątkowy występ Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej z Gdyni 
z gościnnym udziałem Piotra Cugowskiego. Zgromadzeni w Hali 
Spacerowej melomanii, w geście podziękowania za wyjątkowe 
aranżacje, nagrodzili wszystkich muzyków owacjami na stojąco.

fot. Tomasz Chmielowiec

55. Konkurs Orkiestr Wojskowych Świeradów-Zdrój 2021 rozstrzygnięty!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Dzień Sybiraka 2021
Tegoroczne obchody Dnia Sybiraka zaplanowaliśmy na 
niedzielę 12 września, chociaż właściwy dzień ustalony 
przez Sejm RP przypada na 17., na pamiątkę napaści so-
wietów na Polskę w 1939 roku, kiedy to nasz kraj, od 1 
września, zmagał się z obroną ojczyzny przed hitlerow-
skimi wojskami. Rozpoczęły się wywózki Polaków na da-
leki wschód, katorga, łagry itp. Chociaż od tamtych dni 
upłynęły 82 lata, to przeżycia związane z Syberią są nadal 
żywe wśród żyjących zesłańców, w ich rodzinach, które 
bardzo często słuchały opowieści o syberyjskich zimach, 
o tęsknocie za ojczyzną, marzeniach o powrocie do kraju.
Uroczystość rozpoczęliśmy mszą świętą w kościele para-
fialnym w Świeradowie-Zdroju, gdzie wokół pamiątkowej 
tablicy poświęconej zamordowanym w Katyniu, obudo-
wanej tzw. „Wagonem Sybiraków”, ustawiły się zaproszo-
ne poczty sztandarowe: Sybiraków, Kombatantów II wojny 
światowej, SP nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie, SP nr 2 im. 
Jana Pawła II, Gimnazjum nr 1 im. Ratowników Górskich. 

Asystę przy wszystkich sztandarach pełniła młodzież obu 
szkół. Pomagali im wychowawcy, nauczyciele i rodzice. Za 
tak liczną obecność i zaangażowanie serdecznie dziękuje-
my. Jest to forma wychowania patriotycznego i szacunku 
dla naszej historii. Przed „wagonem” ustawiliśmy piękny 
bukiet biało-czerwonych kwiatów, dwie flagi narodowe i 
jedną, która została wykonana na specjalne zamówienie. 
Na białym tle umieszczony jest nasz znak, obok napis Zwią-

zek Sybiraków w Świeradowie-Zdroju, a pod nim nazwy 
wszystkich miejscowości, gdzie mieszkali członkowie orga-
nizacji od jej założenia do chwili obecnej. Ksiądz Proboszcz 
Mariusz Szymański w asyście księdza Prałata Władysława 
Dzięgiela i księdza wikarego Tomasza Kwasika, przywitał 
zebranych wiernych. Następnie Prezes Związku powitała 
poczty sztandarowe, a zaproszeni goście złożyli pod tablicą 
wiązanki kwiatów. Jako pierwsi podeszli Burmistrz Świera-
dowa-Zdroju Roland Marciniak, sekretarz Gminy Mirsk Jan 
Zaliwski oraz w imieniu pani Dyrektor Doroty Marek i pra-
cowników Stacji Kultury, pani Beata Rosicka. Potem przed-

stawiciel koła Emerytów Waldemar Kojpasz, Piotr Salawa 
reprezentujący Nadleśnictwo Świeradów, Prezes OSP Ta-
deusz Baka z osobą towarzyszącą, przedstawiciele szkół, 
Sybiracy. Następnie sztandary zajęły honorowe miejsce 
przed ołtarzem. Mszę odprawił ksiądz Proboszcz i odczytał 
list Episkopatu Polski związany z uroczystością kanonizacji 
na świętych Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Elżbiety Róży 
Czackiej odbywającą się w Warszawie.
Potem Sybiracy i zaproszeni goście udali się do pensjo-
natu Fortuna na obiad i słodki poczęstunek. Następnie 
prezes Sybiraków poinformowała zebranych o działalno-
ści, podjętych inicjatywach oraz konieczności podjęcia 
decyzji w sprawach organizacyjnych. Po krótkiej dyskusji 
ustalono, że zarząd koła, komisje pozostają bez zmian. 
Jako członek honorowy wstąpił do naszego koła mąż Te-
resy Wysockiej - Zdzisław.

Ostatnim punktem programu był wspólny wyjazd  busami 
na Sępią Górę. Zatrzymaliśmy się przy głazie zapowiada-
jącym Golgotę Izerską, następnie przeszliśmy do naszej 
stacji nr 1, której jesteśmy fundatorem. Następne stacje 
oglądaliśmy z okien wolno jadących busów. Zatrzymali-
śmy się przy stacji nr 14. Tu ksiądz Proboszcz opowiedział 
nam historię powstania drogi krzyżowej, dalsze plany,  
a pod brzozowym krzyżem zmówiliśmy modlitwę. Krzyż 
brzozowy dla Sybiraków też jest symbolem zesłania, bo 
wielu tam daleko w tajdze zostało, spoczęło w mogile pod 
brzozowym krzyżem.

W czasie całej uroczystości towarzyszył nam fotograf Wie-
sław Biernat. Będziemy mieć piękne zdjęcia do kroniki koła.

Uroczystość była udana dzięki zaangażowaniu, wsparciu 
naszych przyjaciół i sympatyków. Dziękujemy księdzu Pro-
boszczowi, władzom miasta Mirska i Świeradowa-Zdroju, 
Nadleśnictwu, szkołom, nauczycielom, młodzieży, ro-
dzicom, Stacji Kultury, Emerytom, Strażakom. Mieliśmy 
dobrą pogodę na wycieczkę w góry, chociaż trochę nas 
pokropił deszcz, ale było też słoneczko, abyśmy mogli 
zobaczyć nasze miasto z góry i podziwiać przyrodę, lasy, 
oddychać świeżym powietrzem.

fot. Wiesław Biernat

Eugenia Kudera
Prezes Związku Sybiraków

W dniach 7 i 8 września  Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Świeradowie-Zdroju wyjechał na wy-
cieczkę do województwa lubuskiego. Wycieczka została 
dofinansowana z budżetu miasta. Najpierw udaliśmy się 
do Łęknicy. Jest to miasto położone w powiecie żarskim. 
Jedną z głównych atrakcji jest Park Mużakowski rozdzie-
lony rzeką i granicą państwową. Znajduje się tam arbo-
retum z imponującą kolekcją roślin. To jedno z najrozle-
glejszych historycznych założeń parkowych w Europie, w 
którym powstał park angielski. Park Mużakowski jest jed-
nym z najbardziej rozległych europejskich zabytkowych 
parków krajobrazowych liczący około 700. hektarów 
powierzchni. Rozciąga się na naturalnie urozmaiconych 
terenach po obu stronach granicznej rzeki Nysa Łużycka. 
Odwiedziliśmy również Geopark Łuk Mużakowa z cudny-
mi kolorowymi jeziorkami.
Kolejnym celem była winnica Saganum w Żaganiu pana 
Marcina Furtaka, gdzie w  piwnicach byłego opactwa le-
żakują beczki z winem. Uczestniczyliśmy w degustacji win 
oraz odwiedziliśmy Lubuskie Centrum Winiarstwa, które 
jest perełką całego regionu.

Następnie udaliśmy się na obiadokolację w winnicy „Kin-
ga” w Starej Wsi nieopodal Nowej Soli. Potrawy podane 
na winogronowych liściach, degustacje win przypadły 
wszystkim uczestnikom do gustu. Kolejny dzień naszej wy-
cieczki spędziliśmy w Zielonej Górze, która w tych dniach 
była pod rządami Bachusa. Zwiedzaliśmy Palmiarnię  
i najciekawsze zakątki Zielonej Góry. 

Nie obeszło się oczywiście bez degustacji win na niezliczo-
nych straganach. Najciekawsze smakowo butelki zostały 
przywiezione do Świeradowa. Podsumowując można po-
wiedzieć, że wycieczka była wyjątkowo udana. Mogliśmy 
się dowiedzieć, że Polska ma również swoje tradycje wi-
niarskie, które są kultywowane przez pasjonatów. Okolice 
Zielonej Góry to prawdziwe zagłębie winiarskie. Po dłu-
gim okresie pandemicznych ograniczeń  takie wyjazdy są 
wyjątkowo cenne i pozwalają na integrację międzyludzką.

„Lubuskie naj i Winobranie” 
– wycieczka Seniorów ze Świeradowa-Zdroju

Wiesława Bigus

Kartka z kalendarza...
święta nietypowe - PAŹDZIERNIK

1 października - Międzynarodowy Dzień Muzyki

2 października - Dzień Polskiej Harcerki

4 października - Światowy Dzień Zwierząt

6 października - Dzień Borsuka

7 października - Światowy Dzień Uśmiechu

9 października - Światowy Dzień Poczty i Znaczka 

Pocztowego, Międzynarodowy Dzień Pisania Listów

10 października - Dzień Gier Planszowych

13 października - Dzień Dawcy Szpiku

14 października - Dzień Edukacji Narodowej

15 października - Światowy Dzień Mycia Rąk

16 października - Śwatowy Dzień ChlebaŚwatowy Dzień Chleba

20 października - Europejski Dzień SenioraDzień Seniora

21 października - Dzień bez SkarpetekDzień bez Skarpetek

24 października - Światowy Dzień Origami

25 października - Dzień Kundelka

28 października - Dzień Miłośników Pluszaków

30 października - Dzień Spódnicy



Zastanawiasz się nad kupnem mieszkania na własne po-
trzeby? Martwi cię wzrost cen mieszkań? Boisz się, że za 
chwilę nie dostaniesz kredytu? UOKiK radzi na co zwrócić 
uwagę, kupując nieruchomość na kredyt.
Rosnące od końca 2019 r. ceny nieruchomości skłaniają 
wiele osób do przemyśleń, czy nie jest to ostatnia chwila 
na zakup mieszkania. Do wielu osób decydujących się na 
zakup domu czy mieszkania mogą dochodzić informacje 
sugerujące, że w najbliższym czasie ceny nieruchomości 
nie spadną ze względu na wciąż rosnący popyt oraz ceny 
materiałów budowlanych i działek. Na tę sytuację dodat-
kowo nakładają się rekordowo niskie stopy procentowe, co 
dla wielu osób może być zachętą do kupowania nierucho-
mości finansowanych kredytem. W przypadku zakupu mie-
szania lub domu na własne potrzeby zawsze należy wziąć 
pod uwagę takie ryzyka jak możliwość wzrostu oprocen-
towania, a co za tym idzie – rat kredytu, zmianę sytuacji 
życiowej czy spadki cen nieruchomości.
Zdecydowana większość kredytów hipotecznych opiera się 
na zmiennym oprocentowaniu, co oznacza, że wraz ze zmia-
ną stóp oprocentowania zmianom podlega również wysokość 
raty kredytu. Biorąc kredyt hipoteczny, należy zwrócić uwa-
gę także na to, w jaki sposób bank zmieni oprocentowanie  
w przypadku zmiany stóp procentowych, ile wynosi wkład 
własny, jaka jest marża kredytu i warunki wcześniejszej spłaty. 
Przed jakimkolwiek działaniem trzeba sobie odpowiedzieć 
na pytanie, jakiego mieszkania potrzebujemy teraz, a jakie-
go będziemy potrzebować za 5 lub za 10 lat. Jest to o tyle 
istotne, jeśli zakup mieszkania finansujemy nie ze środków 
własnych, ale z kredytu. Wiążemy się wówczas z bankiem 
na nawet kilkadziesiąt lat, w trakcie których mogą następo-
wać istotne wahania:
• stóp procentowych – które mają wpływ na wysokość 

spłacanych rat kredytu; 
• na rynku nieruchomości – wzrosty lub spadki cen nieru-

chomości lub ich wartości; 
• zmiany na rynku pracy, które mogą mieć wpływ na wyso-

kość naszych dochodów.  
Związanie z bankiem na wiele lat – w przypadku spadku 
cen nieruchomości i jednoczesnym wzroście rat kredytu – 
może utrudnić nam w przyszłości sprzedaż mieszkania lub 
uwolnienie się od kredytu.  
Wzrosty i spadki cen na rynku nieruchomości
Jak wynika z bazy cen nieruchomości mieszkaniowych Na-
rodowego Banku Polskiego, obecnie ceny mieszkań rosną 
jak nigdy dotąd. Obecny szybki wzrost cen mieszkań spo-
wodowany jest wieloma czynnikami, takimi jak: duże zain-
teresowanie zakupem mieszkań w celach inwestycyjnych, 

co ma miejsce zwłaszcza przy rosnącej inflacji, wzrost kosz-
tów wykonawców oraz materiałów budowlanych, wzrost 
cen działek budowlanych, wejście na rynek mieszkaniowy 
dużych podmiotów kupujących mieszkania w celach inwe-
stycyjnych. Należy jednak pamiętać, że taka sytuacja nie 
będzie trwała wiecznie. Im szybszy i wyższy jest wzrost cen, 
tym gwałtowniejszy i głębszy będzie ich spadek. Podobne 
zjawisko miało miejsce w przeszłości, kiedy po gwałtownym 
wzroście cen nieruchomości w latach 2005-2008 nastąpił 
długotrwały spadek cen nieruchomości w latach 2008-2012.
Ryzyko wzrostu rat kredytu w przyszłości
Kupując mieszkanie, które chcesz sfinansować środkami  
z kredytu, musisz również pamiętać, że możliwy jest wzrost 
oprocentowania kredytów, skutkujący wzrostem rat kredy-
towych. Zdecydowana większość kredytów hipotecznych 
opiera się na zmiennym oprocentowaniu, co oznacza, że 
wraz ze zmianą stóp oprocentowania zmianom podlega 
również wysokość raty kredytu. Obecnie na wzrosty cen 
mieszkań na rynku dodatkowo nakładają się rekordowo 
niskie stopy procentowe. Stopa referencyjna WIBOR 3M 
wynosi 0,1 proc. (stan na 25 sierpnia 2021 r.) i na takim 
poziomie utrzymuje się od maja 2020 r. Dla porównania w 
marcu 2015 r. wynosiła 1,5 proc., a w 2012 r. – 4,91 proc. 
Zatem ryzyko jej wzrostu jest bardzo wysokie. Poniższa ta-
bela przedstawia przykładową wysokość raty kredytu hipo-
tecznego dla różnych wartości WIBOR 3M przy następują-
cych założeniach: rata stała, kredyt w wysokości 300 000 zł, 
okres kredytowania 25 lat, marża banku 2,75 proc.

WIBOR 3M Wysokość raty

0,21 % (obecnie) 1416,40 zł

0,50 % 1461,95 zł

1,00 % 1542,39 zł

1,50 % 1625,21 zł

2,00 % 1710,35 zł

3,00 % 1887,32 zl

4,00 % 2072,73 zł

5,00 % 2265,99 zł
W przypadku kredytów zabezpieczonych hipotecznie  
o zmiennym oprocentowaniu, bank powinien zaprezen-
tować symulację kosztów kredytu dla różnych poziomów 
stopy referencyjnej, m.in. 3 proc., 5 proc. i 10 proc. oraz 
dla aktualnego oprocentowania kredytu powiększonego 
o 4 punkty procentowe. Dokładnie zapoznaj się z taką sy-
mulacją. Uzmysłowi ci ona, czy bierzesz kredyt w okresie 
wysokich stóp procentowych (szansa, że stopy procentowe 
spadną), czy w okresie niskich stóp procentowych – jak to 

ma miejsce obecnie (ryzyko, że stopy procentowe wzrosną).
Warunki umowy kredytowej
Pamiętaj, że oprocentowanie nie jest jedynym kosztem 
kredytu i nie zawsze niższe oprocentowanie oznacza ko-
rzystniejszy kredyt. Warunki na jakich bierzesz kredyt znaj-
dziesz w umowie. Poza wysokością oprocentowania zwróć 
uwagę m.in. na: 
• w jaki sposób bank zmieni oprocentowanie w przypadku 

zmiany stóp procentowych;
• czy bank będzie wymagał wniesienia wkładu własnego  

i w jakiej wysokości;
• jaka jest wysokość marży i innych kosztów dodatkowych;
• jakie są warunki wcześniejszej spłaty kredytu - czy bank 

zażąda z tego tytułu prowizji. Pamiętaj, bank może za-
strzec prowizję wyłącznie, gdy spłata całości lub części 
kredytu hipotecznego nastąpi w okresie 36 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy;

• czy i jakie kroki będzie mógł podjąć bank w przypadku 
obniżenia wartości nieruchomości?

Wkład własny i wskaźnik LTV
Zgodnie z Rekomendacją S Komisji Nadzoru Finansowe-
go, banki przy udzielaniu kredytu hipotecznego powinny 
wymagać od konsumenta wniesienia określonego wkła-
du własnego. Obecnie jest to co najmniej 10% lub 20%. 
Wysokość wkładu własnego wpływa na współczynnik LTV  
(ang. loan to value), który oznacza stosunek kwoty kredytu 
do wartości zabezpieczenia (najczęściej wartości zakupione-
go domu lub mieszkania). Im ten wskaźnik jest wyższy, tym 
kredyt jest bardziej ryzykowny dla banku i dla konsumenta.
Obecnie wskaźnik LTV w momencie uruchomienia kre-
dytu nie może być co do zasady wyższy niż 80% lub 90% 
(w przypadku ustanowienia dodatkowych zabezpieczeń). 
Im wyższy jest wkład własny wniesiony przez kredyto-
biorcę, tym niższy jest wskaźnik LTV. 
W trakcie trwania umowy kredytowej banki na bieżąco 
analizują ceny na rynku nieruchomości oraz jak kształtuje 
się relacja wysokości kredytu pozostającego do spłaty do 
wartości mieszkania lub domu, które są jego zabezpiecze-
niem. Określa to wskaźnik LTV. Warto sprawdzić w umo-
wie czy i jakie kroki może podjąć 
bank, jeśli wartość LTV przekroczy 
100%. 

Źródło: uokik
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Zakup mieszkania lub domu – policz i nie przelicz się. 

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 500,00 zł 1 275,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm (tylko w poziomie) 300,00 zł 765,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 150,00 zł 382,50 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 80,00 zł 204,00 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 50,00 zł 127,50 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 250,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?

1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl  
najpóźniej do dnia 15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 
0001 4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć oso-
biście do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1. Faktura zostanie wystawiona w ciągu siedmiu dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić zamieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią 
programową i charakterem mediów, należących do wydawcy.



www.swieradowzdroj.pl

Skutki społeczne, gospodarcze, środowiskowe 
i turystyczne SKY WALK Świeradów-Zdrój

W 2014 roku złożyliśmy mieszkańcom deklarację,  
że w naszym mieście powstanie wieża „spacer  
w chmurach”. Uzyskanie odpowiednich dokumen-
tów środowiskowych, planistycznych, technicznych, 
pozwolenia na budowę i znalezienia inwestora zajęło 
nam 6 lat konsekwentnych działań. Nasza społecz-
ność w ogromnej większości nie dowierzała w powo-
dzenie tego projektu. Radni opozycyjni tej kadencji 
dwukrotnie próbowali pogrzebać projekt rewitalizacji 
kompleksu wyciągów narciarskich na Świeradowcu, 
który zakładał powstanie Sky Walka: pierwszy raz, gdy 
głosowany był w 2019 roku Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego pod to przedsięwzięcie, drugi raz, gdy 
podejmowali próbę wykreślenia tego zadania z pro-
jektu budżetu na 2020 rok. Już wtedy projekt budził 
duże oburzenie części radnych, którzy uważali, że to 
zadanie nie ma najmniejszych szans na powodzenie. 
3 czerwca 2021 roku wieża Sky Walk została udostęp-
niona turystom i bezpłatnie mieszkańcom. Już po kilku 
dniach okazało się, że jest hitem polskich gór 2021. 
Oczywiście taki napływ turystów, szczególnie w week-
endy stwarzał problemy komunikacyjne w centrum 
miasta. Dużym problemem były parkujące wszędzie, 
gdzie popadnie, auta gości. Staraliśmy się błyska-
wicznie reagować na upłynianie ruchu aut i turystów  
w kierunku wieży i centrum miasta, wynajmując firmę 
ochroniarską na okres wakacji, co przyniosło efekty. 
Ustawialiśmy znaki zakazu wjazdu w ulice i miejsca, 
które były wyłącznie przeznaczone dla mieszkańców, 
co się również sprawdziło szczególnie na ulicach: Dą-
browskiego, Zielonej, Granicznej, Górskiej, Stokowej, 
Leśnej, Kilińskiego. W ciągu ostatnich miesięcy bywały 
dni, że wieżę dziennie odwiedzało 4 a nawet 5 tysięcy 
osób. Mam nadzieję, że wszyscy zauważyliśmy, że nasz 
uzdrowiskowy deptak ożył po godzinie 17. Zwiększo-
ny ruch turystyczny spowodował niezadowolenie kil-
kunastu mieszkańców. Wększość problemów udawało 
nam się rozwiązać, ale zdarzały się uwagi do mnie, cy-
tuję: “...trzeba być psychopatą, aby zorganizować taką 
atrakcję w Świeradowie…”. Pojawiły się żądania od-
szkodowania za naruszenie miru domowego na kwotę  
140 tys. zł, żądanie wypłaty co miesięcznej renty z po-
wodu uszczerbku na zdrowiu spowodowanym zwięk-
szonym ruchem turystów. Również sporo negatywnych 
komentarzy o naszej nowej atrakcji było na portalach 
społecznościowych, że brzydka, że zabije klimat uzdro-
wiskowy miasta, że nic nie wnosi do naszej miejsco-
wości i wiele podobnych. Oczywiście było mnóstwo 
pozytywnych komentarzy, szczególnie docenili walory 
Sky Walka mieszkańcy, którzy go zwiedzili. Jak widać 
są zwolennicy i przeciwnicy takich obiektów. Sądzę, że 
największe pozytywne efekty tej atrakcji na skalę tej 
części Europy poczujemy za 3-4 lata, gdy cała koncep-
cja  Świeradowca będzie zrealizowana. Ciągle będzie-
my wypychać ruch samochodów z centrum naszego 
uzdrowiska z myślą o kuracjuszach i mieszkańcach.  
To kosztowny proces, ale mam nadzieję, że nie zabrak-
nie nam środków i cierpliwości.
Wieża Sky Walk pozytywnie wpłynęła na naszą lokal-
ną monogospodarkę turystyczną. Sky Walk wygene-
rował bezpośrednio u siebie 12 nowych miejsc pracy,  
a w otoczeniu, w food truckach i na “powiedzmy par-
kingach” kolejne 16. Z informacji od zarządcy wiem,  
że wieżę w ciagu 3 miesięcy odwiedziło ponad 200 tys.
turystów. Pozwolę sobie na podstawie tej liczby wyli-
czyć, o ile zwiększyły się przychody naszych przedsię-
biorców. Sama wieża zarobiła 10 mln zł. Przez 90 dni 

uśredniając dziennie “powiedzmy parkingi” obsługi-
wały ok. 250 aut po 20 zł za dzień, to daję ok. 450 tys. 
zł przychodu. Założyłem, że 65% odwiedzających to 
goście jednodniowi, czyli 130 tys., a 35% to nocujący 
w mieście. Przyjmując, że połowa jednodniowych po 
zwiedzeniu wieży postanowiła pójść w nasze miasto  
i wydać średnio na głowę 30 zł (posiłki, pamiątki, kawia-
renki, zakupy, transport), to zostawili na świeradow-
skim deptaku w tych ostatnich 3 miesiącach dodatko-
we 2 mln zł. Nie liczę, ile rezerwacji noclegów odbyło 
się w celu zwiedzenia Sky Walka. Jeśli w czasie ferii 
zimowych wieża będzie odwiedzana przez turystów 
jednodniowych, to śmiało można przyjąć, że rocznie  
u naszych przedsiębiorców zostawią oni między  
3,5 a 4 mln zł. Również w budżecie miasta z ponad 
rocznym opóźnieniem odnotujemy zwiększone do-
chody z tytułu nowych powierzchni pod działalność 
gospodarczą, z opłaty uzdrowiskowej, ze sprzedaży 

wody i odbioru ścieków. Teoretycznie, jeśli nie będzie 
zamknięcia branży turystycznej z powodu koronawiru-
sa, to budżet naszej gminy powinien w 2023 zwiększyć 
się na stałe o 1,8 mln zł. (30 000m2 nowej powierzchni 
pod działalność gospodarczą - ok. 700 tys. zł, podatek 
od budowli - ok. 600 tys. zł,   zwiększona sprzedaż wody 
i ścieków - ok. 150 tys. zł, większe dochody z opłaty 
uzdrowiskowej - ok. 300 tys. zł, koncesje na alkohol  
i inne opłaty - ok. 50 tys. zł). Oczywiście nie zawsze tak 
będzie i trzeba pamiętać, że jednocześnie rosną kosz-
ty utrzymania miasta. Jeśli  potrafimy wykorzystać go-
spodarczy efekt wieży i doprowadzić do zrealizowania 
koncepcji Świeradowca, znaczących inwestycji uzdrowi-
skowych (tężnie, pijalnie, jeszcze więcej zieleni) i hote-
lowych, to pozytywne efekty potrwają znacznie dłużej.
Skutki w środowisku naturalnym. Gdy tworzyliśmy 
koncepcję Sky Walka, to zależało nam, aby był pod wie-
loma względami innowacyjny. Wśród obiektów mianu-
jących się nazwą „spacer w chmurach” lub w „koro-
nach drzew” bez barier architektonicznych jakimi są 
schody, jest to najwyższa wieża w Europie. Najdłuższa 
ścieżka na wieżę (850 m), przeznaczona do zwiedzania 
po zmroku. Ale chyba największą innowacją jest to, że 
jest to jedna z pierwszych tego typu wież, która nie jest 
ulokowana na szczycie góry.  Nasza wieża jest typową 
wieżą miejską zlokalizowaną na granicy miasta i lasu. 
Taka lokalizacja ma ogromne znaczenie dla ochrony 

otaczającej nas przyrody, ponieważ 95% turystów po 
zwiedzeniu wieży schodzi do miasta. Gdyby wieża była 
na szczycie np. Świeradowca, to każdego dnia tysiące 
turystów niepotrzebnie penetrowałoby nasze izerskie 
lasy. Podobnym założeniem kanalizowania ruchu ro-
werowego kierowaliśmy się wspólnie z Nadleśnictwem 
Świeradów i partnerami czeskimi przy projektowaniu 
i budowie innowacyjnego projektu Single Track, któ-
ry swego czasu był jednym z 5 najlepszych na świecie 
tego typu kompleksów. Podobne zachowania turystów 
uzyskaliśmy na kolei gondolowej, gdzie  ogromna więk-
szość letnich turystów wjeżdża na Stóg Izerski i zjeżdża 
z niego wyciągiem. Dzięki takim rozwiązaniom, ściąga-
jąc do miasta nowych turystów, chronimy leśną faunę  
i florę przed przypadkowymi piechurami. Zapewne 
ktoś powie, że gdyby nie było wieży to środowisko 
naturalne najlepiej by na tym wyszło. Sądzę, że nasze 
projekty turystyczne i uzdrowiskowe są projektowane 
i budowane z poszanowaniem środowiska. Jesteśmy 
przykładem miejscowości górskiej, w której da się osią-
gnąć kompromis między zrównoważonym rozwojem  
a otaczającą nas przyrodą.
Skutki w turystyce są również wyraźnie widoczne. 
Dzięki wieży w naszym mieście znacznie wyraźniej za-
znaczą się nowe branże turystyczne. Na polskiej mapie 
turystyki autokarowej Sky Walk będzie budował swo-
ją poważną pozycję. Nasi przedsiębiorcy szybko pod-
chwycili, że w mieście nagle pojawiło kilka razy wię-
cej wycieczek autokarowych. Tych turystów przyciąga 
zjawiskowa wieża, ale również spacerują po Świera-
dowie-Zdroju, chcą zjeść obiad lub deser, przy okazji 
zwiedzić inne atrakcje np. kolej gondolową,  poszukują 
wody mineralnej, odpoczywają w parkach. Tacy  tury-
ści będą pojawiać się szczególnie w weekendy. Da się 
też zauwżyć, że spora grupa odwiedzających Sky Walk 
to goście nocujący w Szklarskiej Porębie i Karpaczu. 
Trudno oszacować liczbę, ale wydaje się, że ta atrakcja 
będzie w programie zwiedzania wielu turystów z są-
siednich kurortów. Można śmiało powiedzieć, że wieża 
przyciągnęła turystę czeskiego, który bywał u nas spo-
radycznie. Wyjątkowość wieży przyciąga wielu miesz-
kańców dużych aglomeracji, którzy muszą „zaliczyć” 
coś takiego. Coraz liczniej Sky Walka odwiedzają goście 
z Niemiec, nasi kuracjusze i młodsi poszukujący cieka-
wych wrażeń i górskich widoków. Nasze miasto przy-
ciąga turystów i kuracjuszy z wielu powodów. Dzięki 
temu, że udaje się organizować nowe atrakcje, to mo-
żemy zaoferować naszym gościom Świeradów: uzdro-
wiskowy, narciarski, rowerowy, górski, leśny, przyrod-
niczny, muzyczny i kulturalny, adrenalinowy dzięki Sky 
Walk, a widokowy dzięki wieżom na Czerniawskiej Ko-
pie, Młynicy i Mon Plaisir. Sądzę, że z czasem dojdzie 
jeszcze Świeradów: wodny, kolejkowy, restauracyjny, 
produktów lokalnych, termalny, sportowy. Sądzę, że to 
są kierunki rozwoju Świeradowa jako przede wszyst-
kim uzdrowiska i miejscowości turystycznej.
Wieża Sky Walk, choć budzi sprzeciwy, to wniosła dużo 
dobrego do naszego miasta. Często mieszkańcy Świe-
radowa-Zdroju stawiają pytanie, czy nasze miasto jest 
dla mieszkańców czy turystów? Uważam, że nasze 
miasto jest dla mieszkańców, którzy w ogromnej więk-
szości żyją z turystów. Jeśli nie bę-
dziemy wyrozumiali dla turystów i 
przedsiębiorców z branży, to bar-
dzo szybko będziemy pozbywać 
się własnych miejsc pracy.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

NA B I E Ż Ą C O
5



Reklama/tekst opłacony przez Pana Mieczysława Sierguna
Sprawy cmentarne

W związku z licznymi zapytaniami na temat mojej nieobecności na cmentarzach świeradowskich jako zarządcy, pozwolę sobie na łamach tego cza-
sopisma odpowiedzieć na to zagadnienie. Z Gminą Świeradów-Zdrój ostatnio miałem podpisaną umowę na okres dwóch lat. Po wygaśnięciu umowy 
rozpisano kolejny przetarg i tą drogą wybrano inną firmę na zarządcę cmentarzy komunalnych. Jest to normalny proces w gospodarce rynkowej, 
gdzie organizowane są przetargi. W przypadku cmentarzy w Świeradowie-Zdroju jedynym kryterium wyboru jest zawsze zaoferowana przez oferen-
ta jak najniższa kwota, którą miesięcznie Gmina zapłaci za administrowanie, utrzymywanie czystości i porządku na cmentarzach. Podkreślić tu muszę,  
że nikt mnie nie zwolnił dyscyplinarnie z funkcji zarządcy cmentarza, lub wręcz wyrzucił, jak to już rozchodzą się plotki. Usługi pogrzebowe mam 
zamiar świadczyć jeszcze długo, a administrator cmentarza nie ma na to wyłączności!
Chcę zapewnić, że nie mam w związku z rozstrzygnięciem przetargu żalu, ani pretensji do kogokolwiek. Tak to bywa w przypadku przetargów. Chciał-
bym tylko podzielić się pewnymi refleksjami na ten temat i przy okazji zaoferować swoje usługi z nowymi niższymi cenami.
W przypadku przetargów zawsze trzeba wziąć pod uwagę pewien rachunek ekonomiczny opłacalności przedsięwzięcia. Firma, która wygrała prze-
targ zaproponowała, że za jeden złotych miesięcznie, które im Gmina wypłaci, będą w stanie administrować cmentarzami. W tym miejscu nawiązać 
trzeba by było do wspomnianego rachunku ekonomicznego. Z moich wyliczeń wynika, że za taką kwotę to nawet butelki wody mineralnej nie kupię! 
Przyznać się jednak muszę, że również administrowałem cmentarzami za tak śmieszne pieniądze. Nie było w tym rachunku ekonomicznego ani zdro-
wej kalkulacji. Broniłem się przed zapędami innej firmy i chciałem utrzymać to, co wykonywałem przez ostatnie równo trzydzieści lat. Może ktoś tego 
nie rozumieć, ale wykonywanie tego zawodu dla mnie jest bardzo ważne i wkładam w to dużo serca.
Jeśli chodzi o koszty administrowania cmentarzami to wyszczególnić należy sprzątanie i wywóz śmieci, koszenie traw w sezonie letnim,  
w okresie zimowym - odśnieżanie alejek, ponoszenie kosztów energii elektrycznej, utrzymywanie w czystości kaplic cmentarnych, dbanie  
o stan ogrodzeń itp. Jak widać kosztów jest spora ilość. Aby rachunek ekonomiczny jakoś się bilansował, trzeba było koszty utrzymania cmentarzy 
wkomponować w cenę usług pogrzebowych.
W tym miejscu mam dobrą wiadomość, która powinna usatysfakcjonować kilka stron! W tej nowej sytuacji Gmina będzie po-
nosić bardzo niskie koszty w związku z opłacaniem administratora cmentarzy, a moja firma może świadczyć mieszkańcom usłu-
gi pogrzebowe za o wiele niższą cenę niż to było dotychczas, gdyż nie będę ponosił kosztów związanych z utrzymaniem cmentarzy.  
Tak więc całkowity koszt kompleksowej usługi pogrzebowej proponuję w cenie, która nie przekroczy kwoty trzech tysięcy złotych, a pierwsze po-
grzeby miesiąca zorganizujemy za jeszcze mniejsze pieniądze! Zapraszam do współpracy w tych trudnych chwilach, gdy ktoś bliski odchodzi. Telefon 
kontaktowy 603 796 687, 609 557 979. Póki co, życzę wszystkim Państwu dużo, dużo zdrowia.

Pozdrawiam!
Mieczysław Siergun
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Za nami już 7 kolejek tegorocznych rozgrywek piłkarskich w ramach rozgrywek A kla-
sy. Po niezbyt udanym początku nasi seniorzy z meczu na mecz grają lepiej i zapowia-
dają w każdym meczu walkę o trzy punkty. Liczymy na Wasz doping i liczne przybycie  
na najbliższe mecze. Zapraszamy także na mecze wyjazdowe.

W październiku na wyjazdach gramy :
09.10.2021 roku o godzinie 15:00 z Granicą Miłoszów,
23.10.2021 roku o godzinie 15:00 w Studniskach z Błękitnymi.

Natomiast na Kwisa Arenie czekają nas potyczki:
17.10.2021 roku o godzinie 14:00 z Granicą Bogatynia,
31.10.2021 roku o godzinie 14:00 z Koroną Radostów.

Grają także nasi trampkarze, którzy też liczą na doping i wsparcie kibiców. Na mecze 
naszej młodzieży zapraszamy:
02.10.2021 roku z Olszą Olszyna – mecz ten rozpocznie się o godzinie 11:30  
lub o godzinie 13:00 (dokładną godzinę rozpoczęcia spotkania podamy na naszej stro-
nie na Facebooku – znajdziesz nasz wpisując TKKF Ognisko Kwisa Świeradów – Zdrój), 
16.10.2021 roku o godzinie 11:30 z Koroną Radostów, oraz
30.10.2021 roku o godzinie 11:30 z Apisem Jędrzychowice.

Musicie tam być!!!
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OGŁOSZENIE GRANTODAWCY 
O PRZYSTĄPIENIU DO REALIZACJI PROJEKTU GRANTOWEGO

w ramach realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego pn. „Zwalczanie emisji kominowej poprzez modernizację systemów 
grzewczych i odnawialne źródła energii w gminach Świeradów-Zdrój oraz Leśna.”
Grant w postaci nawet 85% dofinansowania można otrzymać wymieniając stary piec 
na nowe ekologiczne źródło ogrzewania (dofinansowanie nie obejmuje wymiany na 
kotły węglowe i ekogroszek, niezależnie od ich klasy).

Gmina Świeradów-Zdrój w Partnerstwie z Gminą Leśna pozyskała środki unijne w ra-
mach działania 3.3. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnoślą-
skiego 2014-2020, które przeznaczy na wsparcie dotyczące modernizacji systemów 
grzewczych na terenie gminy.

Modernizacja może obejmować:
• wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła na podłączenie do sieci ciepłowniczej/

chłodniczej lub
• instalację źródeł ciepła opartych o Odnawialne źródła energii (np. pomp ciepła) lub 
• instalację kotłów spalających biomasę lub paliwa gazowe 
• wymianie źródła ciepła mogą towarzyszyć uzasadnione modernizacje systemu grzew-

czego, pozostające w związku przyczynowo - skutkowym ze zmianą źródła ciepła
• dopuszcza się również zastosowanie ogrzewania elektrycznego (kable / maty grzejne, 

kotły elektryczne, piece akumulacyjne itp.) pod warunkiem, że będzie ono zasilane z OZE
• inwestycje mogą być uzupełnione poprzez instalacje OZE (np. na potrzeby pozyskiwa-

nia ciepłej wody użytkowej lub produkcji energii elektrycznej, np. fotowoltaiki).

Wsparcie będzie dotyczyć również systemów monitoringu i zarządzania energią, które 
są obowiązkowym elementem projektu (termostaty, czujniki temperatury, pogodowe, 
obecności, sterowniki, automatyczne układy regulacji, aplikacje komputerowe, gotowe 
systemy, urządzenia pomiarowe itp.) mające na celu zmniejszenie zużycia energii po-
przez dostosowanie mocy urządzeń do chwilowego zapotrzebowania. 

Modernizacja nie może obejmować:
• wymiany użytkowanych kotłów gazowych i olejowych, 
• nie dopuszcza się też wymiany źródła ciepła na kotły olejowe, węglowe i ekogroszek 

- niezależnie od ich klasy

Maksymalny możliwy poziom dofinansowania to 85% wydatków kwalifikowalnych  
i nie więcej niż 12750,00zł, trzeba jednak przy tym udowodnić, że wydatki zostały 
dokonane w sposób oszczędny, tzn. niezawyżony w stosunku do średnich cen i stawek 
rynkowych i spełniający wymogi uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 
szczegółowe informacje dostępne są na www.czysteizery.pl 

O dotację mogą ubiegać się osoby będące:
• właścicielami domów jednorodzinnych,
• właścicielami mieszkań w domach wielorodzinnych,
• najemcami mieszkań w domach wielorodzinnych, posiadający tytuł do lokalu miesz-

kalnego oraz prawo do dysponowania lokalem na cele projektu w okresie jego reali-
zacji i trwałości.

Grantobiorcą może być także wspólnota mieszkaniowa, spółdzielnia mieszkaniowa czy TBS.

Wymiana źródeł ciepła dotyczy wyłącznie domów jednorodzinnych i mieszkań, lokale 
użytkowe muszą być wyłączone z projektu.

NIE PRZEWIDUJE SIĘ UDZIELANIA GRANTÓW NA WYMIANĘ PIECA, KTÓRA ZOSTAŁA 
FIZYCZNIE UKOŃCZONA LUB W PEŁNI ZREALIZOWANA PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU 
O UDZIELENIE GRANTU.

Do otrzymania dotacji kluczowe jest złożenie wniosku o udzielenie grantu wraz z 
uproszczonym audytem energetycznym i pozostałymi załącznikami, w terminie trwa-
nia naboru, pomyślna jego weryfikacja i podpisanie umowy o powierzenie grantu, po 
której dopiero należy przystąpić do likwidacji starego źródła ciepła i wymiany na nowe.

Druki dokumentów, które należy złożyć, chcąc uzyskać dofinansowanie oraz pełna treść 
ogłoszenia, są dostępne do na stronie internetowej www.czysteizery.pl.
Wypełnione wnioski można składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Świerado-
wie-Zdroju w okresie trwania naboru tj. od dnia 01.09.2021 r. od godz. 8:00 do dnia 
12.10.2021 r. do godz. 13:00.

Dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie uruchomiono infolinię telefoniczną 
działającą w godzinach 10.00 – 16.00 pod nr tel 883 123 107 lub mailowo pod adre-
sem: dotacje@grupalaurus.pl można uzyskać szczegółowe informacje o projekcie.

Pieniądze pozyskane w ramach projektu będą przekazywane w formie grantu na zasa-
dzie refundacji poniesionych już kosztów, po ich pozytywnej weryfikacji.

Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to grudzień 2021 r. Realizacja wymiany pieca 
i rozliczenie przez Grantobiorcę musi nastąpić maksymalnie do 1 kwietnia 2022 r. 

ALMAK
NOWY ADMINISTRATOR 

CMENTARZY KOMUNALNYCH
W ŚWIERADOWIE-ZDROJU

Informuje, że w biurze  
na Cmentarzu przy ul. Grunwaldzkiej 

od poniedziałku do piątku w godzinach 9:30 – 16:00 
 są udzielane informacje związane z pochówkami, 

montażem nagrobków, dysponowaniem miejscami  
oraz innymi pracami przeprowadzanymi  

na terenie cmentarza.

tel. 24H:  600 291 789 lub 660 114 407

Oferujemy:

• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE
• GROBOWCE
• KOMPLEKSOWA OPIEKA NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW W RAMACH ZASIŁKU ZUS, 

KRUS

Rozgrywki piłkarskie w pełni!!!

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF Kwisa



Szanowni Państwo,
nasza koleżanka Pani Anna Martynowska-Pietrzyk, któ-
ra od ponad 2 lat piastowała funkcję menadżera, opieku-
na i dobrego ducha Czarciego Młyna z dniem 21 września 
opuściła nasze szeregi, aby realizować się przy innym pro-
jekcie. Pozwolą Państwo, że w imieniu swoim, całej załogi 
Stacji Kultury, wszystkich naszych współpracowników i tu-
rystów złożę Ani serdeczne podziękowania.

Aniu,
z całego serca dziękujemy Ci za ten czas, który spę-
dziłaś w naszym zespole. Dziękujemy Ci za Twoje za-
angażowanie, kreatywność i pomysłowość, włożoną 
pracę, za Twój profesjonalizm, wrażliwość, koleżeń-
stwo, wielkie serce i cierpliwość, chociaż często nie 
było łatwo. Zawsze będziemy Cię miło wspominać i 
mamy nadzieję, że nadal będziesz nas odwiedzać, a 
na nowej drodze zawodowej życzymy Ci spełnienia i 
satysfakcji z dobrze wykonanej pracy,

Dorota Marek Dyrektor Stacji Kultury
wraz z zespołem: Eweliną Ostrowską-May, Katarzyną 

Bigus, Beatą Rosicką, Joanną Krajewską, Katarzyną Rzecz-
kowską oraz Dianą Słupską
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek 

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Zajęcia JOGI z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem (nabór do grupy wznowiony)

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor

Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska/ Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 482, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocja
Beata Rosicka 
tel. 75 71 36 483, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 

od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00

CHARYTATYWNY PIKNIK MIEJSKI DLA OLUSIA
W sobotę 4.09.2021 r. bawiliśmy się na Charytatyw-
nym Pikniku Miejskim dla Olusia  - chłopczyka z naszego 
miasteczka :) Łącznie udało nam się zebrać 6 400 zł! :) 

Czas na podziękowania! Będzie ich dużo - tak samo jak 
dużo było osób zaangażowanych w organizację imprezy.  
W pierwszej kolejności dziękujemy wolontariuszom:
• Teresie Fierkowicz za poderwanie do działania lokalnej 

społeczności oraz konferansjerkę w przebraniu Żabki Kwisi,
• Strażakom z OSP Świeradów za pokaz akcji ratunko-

wej, za najlepszą pod słońcem grochówkę strażacką 
oraz przekazanie kiełbas na grilla,

• Mariuszowi Knetowi za spotkanie z nietypowym wę-
żem strażackim – najprawdziwszym boa,

• Hodowcom Alpak z Zagrody Alpakoterapii w Orłowi-
cach oraz ich wspaniałym, zwierzęcym podopiecznym 
za odwiedziny i przytulankową relaksację,

• Pracowni Ceramicznej CeraMONIC za warsztaty na 
kole garncarskim,

• Piotrowi Bigusowi za pokaz kulinarny i przepyszną 
zupę gulaszową z niewykolejonego kociołka,

• Zespołowi Syntonia za umilenie nam czasu piękną muzyką,
• Świeradowskim Dzieciom (Lenie, Vanessie, Julii, Mai, 

Sarze, Natalii, Weronice, Jagodzie, Mili, Kornelii, Zuzan-
nie, Martynie, Michałowi, Denisowi, Bartoszowi, Olgier-
dowi, Mikołajowi, Kacprowi, Piotrowi, Agacie, Tosi i Da-
widowi) za wyjątkowy „talent show” taneczno-wokalny,

• Wystawcom IzeRYNKU (Ani Wójcik, Beacie Miesiąc,  

Iwonie Oziminie, Inez Kacprzak, Ilonie Rokosz, Krzysztofo-
wi Siudakowi, Romualdowi Dudzie, Agnieszce Żołnierek  
i Małgosi Ratajczak) za fanty przekazane na licytację,

• Uzdrowisku Świeradów-Czerniawa za przekazanie 
fantów na licytację – voucherów na zabiegi oraz zesta-
wów kosmetyków,

• Mariuszowi Burawskiemu za przekazanie na licytację 
vouchera na przejazd bryczką,

• Michałowi Krawczykowi za przekazanie na licytację 
voucherów na strzyżenie męskie,

• uczestnikom konkursu „Baby, babki, babeczki” – Polskie-
mu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów ze Świera-
dowa-Zdroju, a także Reni Saplis, Beacie Miesiąc, Elżbiecie 
Mitkiewicz, Tomaszowi Mitkiewiczowi (Tom-Sport), Mar-
cie Despot i Katarzynie Matuszak – za przekazanie ciast na 
konkurs i na sprzedaż w ramach zbiórki charytatywnej,

• Staszkowi Tokarczykowi za użyczenie sprzętu nagło-
śnieniowego,

• Motocyklistom za mini-zlot i zapewnienie Dzieciom 
mnóstwa radości,

• Adrianowi Mleczek za organizację występu taneczne-
go oraz warsztatów salsy, a także za przekazanie na li-
cytację vouchera na kurs pierwszego tańca,

• Paniom Janinie Dering, Marzenie Gambala, Bożenie Gla-
zowskiej i Bogusławie Franckiewicz za przeprowadzenie 
konkursu „Baby, Babki, Babeczki” oraz sprzedaż ciast,

• Pani Izabeli Salawa oraz jej córce Zofii za przeprowa-
dzenie loterii fantowej oraz licytacji,

• Maciejowi Krajewskiemu za całodniowy wolontariat  
i pomoc w organizacji wydarzenia,

• Grzesiowi Zającowi i Bartkowi Komnackiemu oraz ochro-
niarzom z firmy Almak Security za pomoc techniczną,

• Hotelowi Buczyński za wsparcie sprzętowe zaplecza 
gastronomicznego imprezy,

• Paniom Małgorzacie Rojek i Nadii Mularczyk za ani-
macje czasu wolnego dla Dzieci,

• Marlenie Gambala i Beacie Kremer za warsztaty pla-
styczne dla dzieci oraz malowanie twarzy,

• Grzesiowi Gliwie za wsparcie i nadzór nad zasileniem 
atrakcji piknikowych w energię elektryczną,

• Szczepanowi Wojsie za pomoc w organizacji Rock on 
Station, w czasie którgo wystąpiły zespoły: Chapter 
One, Scrap of Paper, Comin, Project Żelbet oraz Fort BS.

Oprócz wolontariuszy byli z nami również: Zespół Folk-
lorystyczny Chabry z Kwieciszowic, Pub Izerskie Chwile, 
firma nagłośnieniowa Bob Sound oraz wypożyczalnia 
sprzętu eventowego Olinek. Dzięki, że byliście z nami!
Za organizację całości odpowiedzialna była Stacja Kultu-
ry, a nad przebiegiem imprezy czuwały: Dyrektor Dorota 
Marek, Ewelina Ostrowska-May oraz Joanna Krajewska.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Stacja z dofinasowaniem
fundacji ORLEN 

Miło nam poinformować, iż Zarząd 
Fundacji ORLEN przyznał naszej in-
stytucji grant w wysokości 5 tys. zł 
na realizację projektu „Świeradów-
-Zdrój? Jesteśmy eko!”.
W ramach projektu zakupione zosta-
ną 2 metalowe serca na plastikowe 

nakrętki, które tak chętnie zbierane są przez mieszkań-
ców naszej miejscowości i przekazywane na cele cha-
rytatywne, a także przeprowadzone zostaną bezpłatne 
warsztaty z ekologii i prawidłowej segregacji odpadów.

Wkrótce podamy więcej szczegółów.

Beata Rosicka
Koordynator projektu

„Zacną rzeczą jest uczyć się,
lecz jeszcze zacniejszą nauczać”

Mark Twain

Wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty 
życzymy, by Dzień ich święta oraz wszystkie kolej-
ne były radosne, spokojne, pełne zadowolenia, ale 
i odpowiedzialności za edukację oraz wychowanie 
dzieci i młodzieży. Życzymy Państwu, aby niełatwa 
misja nauczyciela, pedagoga, wychowawcy, przy-
niosła jeszcze lepsze efekty oraz satysfakcję i ra-
dość. Dziękujemy za oddanie dla uczniów, okazywa-
ne im wsparcie oraz ogromne poświęcenie i wysiłek 
włożony w kształtowanie ich charakterów.

Redakcja Notatnika

Kartka z kalendarza
- 14 października -

Dzień Edukacji Narodowej
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowany-
mi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, to możesz skorzystać ze 
Świeradowskiej Karty Miejskiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek (do pobra-
nia w zakładce lub do odebrania w Stacji Kultury bądź w Małym 
Domku przy Czarcim Młynie) i złożyć go Organizatorowi. Należy 
przy tym okazać dowód tożsamości lub pierwszą stronę (zdję-
cie lub skan) PIT-u za rok poprzedni lub inny bieżący dokument 
potwierdzający, że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdro-
ju z zamiarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie 
na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście w Stacji Kultura lub 
w Małym Domku przy Czarcim Młynie (za osoby niepełnoletnie 
ŚKM odbiera rodzic lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
1.  „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł, warsztaty pieczenia 

chleba 1,00 zł.
2. Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
3. Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 778 078, 

e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.podziemna-wieza.
pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

4. Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście do 
groty solnej.

5. Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 
ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.

6. Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 
zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie (przy sprzyjających warunkach śniego-
wych).

7. Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

8. Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki na warsz-
taty ceramiczne.

9. Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% 
rabatu na usługi serwisowe rowerów.

10. Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 
50% zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 
20% zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świerado-
wie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źródlana/Strażacka, Wypo-
życzalnia B ul. Źródlana/Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki 
na korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-
-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewicza 
i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom za przy-
łączenie się do naszej akcji! Zachęcamy również innych, by 
wsparli mieszkańców naszego miasta! Pełny tekst określający 
zasady udziału w projekcie ŚKM znajduje się na stronie Stacji 
Kultury www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce 
„ŚKM”.

Wrzesień „Aktywnych Razem”
Wycieczka do Górnych Łużyc
Po wycieczce po pałacach i ogrodach 

Kotliny Jeleniegórskiej, a potem wyjeździe do Jańskich Łaź-
ni w Czechach, przyszła kolej na Niemcy. Nasza niezawodna 
przewodniczka Magdalena Olszewska zaproponowała nam 
wycieczkę do Górnych Łużyc. Wybraliśmy się tam  - w pięk-
ny dzień 4 września – trasą prowadzącą przez Nowe Miasto, 
Frydlant, Bogatynię i Sieniawkę. Podczas jej pokonywania 
pani Magda zapoznawała nas z historią i współczesnością 
mijanych miejsc. Zwiedzanie Górnych Łużyc rozpoczęliśmy 
od Zittau (Żytawa). Tu mogliśmy pochodzić po starówce 
i zobaczyć neorenesansowy ratusz, kościół ewangelicki, 
dom XVI–wiecznego burmistrza i ciekawe fontanny. Potem 
udaliśmy się do znajdującej się w pobliżu Baszty Rzeźni-
ków z zegarem kwiatowym (symbolem miasta) i kurantem 
z porcelany miśnieńskiej, a w końcu do kościoła Świętego 
Krzyża ze słynną XV-wieczną Wielką Zasłoną Wielkopost-
ną (90 scen ze Starego i Nowego Testamentu na płótnie 
8,20 m x 6,80 m). Wysłuchaliśmy tu obszernej historii tego 
unikalnego obrazu. Kolejny etap wycieczki to Herrnhut ze 
swoją słynną w świecie manufakturą świątecznych gwiazd 
herrnhuckich. Kilka osób dokonało zakupu tych pięknych, 
ręcznie wykonanych ozdób. Najbardziej zachwycił nas jed-
nak spacer po Obercunnersdorf – miejscowości uważanej 
za stolicę domów przysłupowych. Jest ich tu aż 260 - sta-
rannie odrestaurowanych domów otoczonych pięknymi 
ogrodami. Stąd już, pełni wrażeń estetycznych i poznaw-
czych, ruszyliśmy w drogę powrotną (zatrzymując się na 
krótko w Nowym Mieście dla dokonania zakupów). To była 
– zdaniem uczestników - nasza kolejna udana wycieczka.

Święto Pieczonego Ziemniaka
To nasza nowa forma działalności zorganizowana 11 września. 
Na miejsce tego wydarzenia wybraliśmy wyjątkowo urokliwy, 
z pięknymi widokami, teren przy Willi Aleksander – Panora-
ma. Wciąż nam sprzyjająca pogoda dodawała słonecznego 
klimatu tej - skądinąd - jesiennej imprezie. Przybywających 
uczestników witaliśmy wraz z Barbarą Kubiak - sympatyczną 
gospodynią Willi. Do grupy naszych członków dołączyło liczne 
grono gości. Odwiedził nas też burmistrz Roland Marciniak. 

Kilkuosobowa grupa organizatorów przygotowała dla uczest-
ników imprezy zarówno specjały kulinarne, jak i inne nie-
spodzianki. Dla podniebienia – poza tytułowym pieczonym 
ziemniakiem, były też kiełbaski oraz takie dodatki jak tzatzi-
ki i masło czosnkowe, o które zadbały koleżanki z zarządu. 
Oczywiście i tym razem nie zabrakło strawy naszego mistrza 
kulinarnego Piotra Bigusa: jego przepysznej zupy z kociołka  
i chleba własnego wypieku z aromatycznym smalczykiem.
Na początku biesiadowania odśpiewaliśmy wspólnie pio-
senkę o ziemniaku. Jej tekst został dołączony do rozdanych 
śpiewników piosenki biesiadnej i turystycznej. Oprawę 
muzyczną po raz pierwszy zapewnił nam… głośnik mobil-
ny. Nie mogło zabraknąć konkursu wiedzy o ziemniaku. 
Biorący w nim udział uczestnicy wykazali się zaskakująco 
dobrą wiedzą o tej powszechnie uprawianej w świecie ro-
ślinie. Był też konkurs sprawnościowy: rzut ziemniakami 
do celu. W obu konkursach uczestnicy otrzymali upomin-
ki, a dzielnie sekundowali im wszyscy biesiadujący wokół 
ogniska. Było sporo zabawy, uśmiechów i radości.
Szczególne podziękowania kierujemy do pani Barbary Ku-
biak za udostępnienie terenu wraz z chatą i jej zapleczem 
kuchennym oraz za życzliwą pomoc organizacyjną. Dzię-
kujemy również koledze Piotrowi Bigusowi, koleżankom 
Annie Wojtynie i Joannie Kossak oraz członkiniom zarządu 
(Agnieszce Golc, Józefie Soniewickiej i Grażynie Łobaczew-
skiej) - współodpowiedzialnym za całość imprezy.
Jeśli podczas imprezy wystąpiły jakieś potknięcia, składamy 
je na karb tego, że jest to nasza pierwsza tego typu impreza 
(nowi goście, nowe miejsce, inny rodzaj oprawy muzycznej).
Chcemy, by stała się ona kolejną – po 
Ogrodowej Izeriadzie Pasjonatów – cy-
kliczną imprezą integracyjną dla doro-
słych mieszkańców i odwiedzających 
nasze miasto gości. Liczymy więc, że za 
rok spotkamy się ponownie.

Donata Sienkiewicz
prezes Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”



W ostatnim czasie na terenie powiatu lubańskiego dochodzi czę-
sto do przypadkowego ujawniania niewybuchów pochodzących 
z okresu II Wojny Światowej. Związane jest to między innymi  
z sezonem na grzyby, gdzie na terenach leśnych grzybiarze od-
najdują pociski, pracami polowymi oraz licznymi inwestycjami 
w trakcie których podczas wykopów ziemnych wydobywane 
są pociski dużego i małego kalibru. Pomimo, iż są skorodowane  
i zardzewiałe to nadal bardzo niebezpieczne. W żadnym wypad-
ku nie należy ich przesuwać, podnosić, uderzać, czy ponownie za-
kopywać. W przypadku odnalezienie niewybuchu lub niewypału 
należy niezwłocznie oddalić się na bezpieczną odległość i natych-
miast powiadomić o tym Policję dzwoniąc  pod nr alarmowy 112. 
Na miejsce skierowany zostanie wojskowy patrol saperski, który 
zajmie się jego neutralizacją.

Wrześniowy ogród mieni się czerwienią i burgundem, 
kwitą teraz rozchodniki i dzielżany. Nasturcje wręcz sza-
leją i wypuszczają długie pędy, pod którymi kryją się czer-
wone, żółte i pomarańczowe kwiaty. Są one świetnym 
dodatkiem do surówek. Miskanty i rozplenice łagodnie 
kołyszą się na wietrze, ale wiedzą, że już niedługo wiatry 
będą znacznie mocniej wiały, i że zostanie po nich tyl-
ko wspomnienie. Każdego ranka ogród przykrywa gęsta 
rosa, jak po ulewnym deszczu. Nie zawsze jest już przy-
jemnie i ciepło. Nocą mamy już tylko 7 stopni.
Na moich podwyższonych grządkach robi się pusto. Mar-
chew, ziemniaki i buraki wykopane. Na swoją kolej czeka 
jeszcze seler i por. Dzisiaj zebrałem ostatni wielki kosz 
cukiń i papryk. A na parapetach dojrzewają jeszcze ostat-
nie pomidory. To już jesień. Zarówno w kalendarzu jak  
i w ogrodzie. Jesień to koniec okresu wegetacyjnego roślin, 
ale jest piękna. Jeszcze kilka dni i liście na drzewach zaczną 
się przebarwiać. Otoczy nasz żółć i czerwień. Niektóre rośli-
ny dopiero teraz po przebarwieniu pokazują swoje natural-
ne piękno. Warto mieć w swoim ogrodzie kalinę pagodową, 
której liście stają się ciemnobordowe. Liście tulipanowca 
stają się jasnożółte z mocno widocznymi żyłkowaniami. Ale 
największą frajdę sprawia sumak octowiec, którego liście 
wręcz krzyczą na czerwono, podobnie jak trzmielina oskrzy-
dlona, która jest nazywana płonącym krzewem.
Jesienią niewątpliwą atrakcją niektórych ogrodów,  
a w szczególności naszych lasów są grzyby. W tym roku 
nie było dużego wysypu, ale tubylcy, mający sobie tyl-

ko znane miejsca mają już imponujące zapasy grzybów. 
Przydadzą się  do potraw przyrządzanych zimą.
Skoro wokół nas tyle naturalnego piękna i koloru, to 
warto je wykorzystać do tworzenia jesiennych dekoracji  
i kompozycji. Zachęcam do wykorzystywania roślin w tym 
celu. Można stworzyć piękne wianki i bukiety. Wystarczy 
ustawić kilka dyń, cukiń, jabłek i powstanie jesienna kom-

pozycja, którą w odpowiednim momencie będzie moż-
na zjeść. Najpierw ucieszą oko, a potem żołądek. Piękne  
i smaczne połączenie. Niezastąpione w ty celu są nasze 
polskie wrzosy i wrzośce. Wsadzone w donicach będą 
długo cieszyły oko. Nawet spod śniegu będą wyzierać 
plamkami koloru. Jeśli nie będzie silnych mrozów to na 

pewno swoimi postrzępionymi brzegami i odcieniami 
bieli i różu będą również zachwycały kapusty ozdobne.
Zapraszam mieszkańców na mój profil na Facebooku 
Piotr Bigus (Cynamonowa Chata), aby tam dzielić się 
zdjęciami swoich dekoracji w ogrodzie. Warto dbać o na-
wet takie rzeczy i sprawiać by w naszym otoczeniu zawsze 
były kolory, zwłaszcza kiedy rzeczywistość wokół może się 
wydawać zupełnie szara. Włączając telewizję czy wycho-
dząc do miasta ciągle słyszymy o aferach, przekrętach. Tu 
wojna, tam strajk, a jeszcze gdzieś skok na kasę. Tu ro-
bią zamach na kulturę, tu się dzielą potajemnie stołkami,  
a zwykłym ludziom wciskają ciemnotę, że to wszystko dla 
ich dobra. Tu wylewają hektolitry betonu, a tam hektoli-
try ścieków do rzeki.
Uważam, że w tym wszystkim najlepszym lekarstwem 
dla duszy będzie usiąść z kubkiem gorącej herbaty i po-
dziwiać piękno przyrody. Chętnych zapraszam na taką 
herbatkę z suszonych owoców do ogrodu. Mam taką,  w 
której skład wchodzą jabłko, śliwka, róża i malina z moje-
go ogrodu, do tego laska cynamonu i można się zrelakso-
wać patrząc na jesienny ogród i ogień igrający w piecu.  
A w piecu upiecze się chlebek. Jak ktoś chętny, to za-
praszam, skontaktujmy się przez FB. Ciepło i kulturalnie 
pozdrawiam, (bo 
kultury wokół nas 
jakoś coraz mniej)
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Kolory jesieni w izerskim ogrodzie

POLICJA OSTRZEGA
 - UWAŻAJ 
NA NIEWYBUCHY

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. asp. szt. Paweł Bulera - tel. 47 8734420
Dzielnicowy rejonu XI  - sierż. szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji  
w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą 
dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień
Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu:
75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub 
odpowiednio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz osoby 

starsze, którę będą chciały zaszczepić się przeciw 
COVID-19, ale mają trudność z dotarciem do punktu 
szczepień, będą mogły skorzysać ze specjalnie zorga-

nizowanego przez Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na 
szczepienie mieszkańcy mogą zgłaszać chęć skorzy-

stania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację.

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani daty, 
ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy 
dokonać przez: 

• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pa-
cjenta dostępnego na stronie https://pacjent.gov.pl/

• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień 
przeciw COVID-19 znajduje się w Przychodni NZOZ 

Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33

Telefon: 75 78 20 745
Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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Segregac ja  odpadów
• metale i tworzywa sztuczne - wrzucamy do worków 

/ koszy koloru żółtego
• szkło - wrzucamy do worków / koszy koloru zielo-

nego
• papier - wrzucamy do worków / koszy koloru nie-

bieskiego
• bioodpady - wrzucamy do worków / koszy koloru 

brązowego
• zimny popiół - wrzucamy do worków / koszy kolo-

ru szarego / przezroczystego
• odpady zmieszane - wrzucamy do worków / koszy 

koloru czarnego.
W przypadku koszy i worków na śmieci o innych niż ww. kolo-
rach należy je opisać w sposób umożliwiający firmie odbiera-
jącej odpady identyfikację wystawionych odpadów.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta pod  
nr 75 78 16 343. Odpady zostaną odebrane do 3 dni rob-
oczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte bat-
erie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane lekarstwa, 
inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Nie ma tłumaczenia, że słabo widzę. W Izerce są książ-
ki specjalnie wydane dla tych, którzy muszą oszczędzać 
oczy, dzięki dużemu formatowi, dużej, czytelnej czcionce 
pozwalają przyjemnie i bezpiecznie czytać. A ostatni za-
kup zadowoli każdego czytelnika.

Powieści obyczajowe, raczej niesłusznie nazywane babski-
mi, uważa się za nieco gorszy gatunek literacki, ponieważ 
czytają je tylko kobiety, mimo że opisują życie, miłość, rodzi-
nę i mogą być osadzone w jakiejś historycznej przestrzeni. 

W Izerce Czytelniczki zachwycają się kolejnymi powieściami.
Krystyny Mirek, która w dorobku ma ponad 20 książek, 
w tym sagę z serii „Jabłoniowy sad”, trafia prosto w serca 
Czytelniczek dzięki pozytywnym opowieściom.
Karolina Wilczyńska również tworzy ciekawą literaturę oby-
czajową, a na swoim koncie ma ponad 40 powieści. Mówi 
o sobie, iż kolekcjonuje ludzkie historie i rozumie kobiece 
emocje: „Każdy popełnia błędy. A największe popełniamy  
z miłości”. Jest autorką cykli „Stacja Jagodno”, „Rok na Kwia-
towej”, „Kawiarenka za rogiem”, „Na nową drogę życia…”.
Młoda pisarka, Agata Przybyłek (rocznik 1994) nie rozcza-
rowuje czytelników swoimi bestsellerowymi powieściami, 
których napisała już ponad 30. Zaczęła pisać, żeby otrzą-
snąć się po zawodzie miłosnym. Jest autorką cykli „Bądź 
przy mnie zawsze”, „Tak smakuje miłość”. Słusznie zauważa, 
że „Ludzie nieczytający książek zamiast żyć tylko wegetują”.
Agnieszka Krawczyk ma swoje miejsce w kolekcji autorek, 
które potrafią rozczytać czytelników. Jest autorką ponad 
50 książek, w tym najnowszej „Splątane ścieżki” - nie-
zwykle empatycznej opowieści o sąsiedzkiej współpracy  
w krakowskiej, urokliwej dzielnicy. Klaudyna, ekscentrycz-
na właścicielka pasmanterii „Splątana nitka” wspólnie  
z klientami próbuje walczyć o swoje szczęście osobiste.  
W dorobku też ma cykle, takie jak „Magiczne miejsce”, 
„Ulica Wierzbowa”, „Przylądek Wichrów”, „Uśmiech losu”. 
Jej motto to „Nigdy nie jest za późno, by zrobić coś dobre-
go. Nigdy nie jest za późno, by po prostu zacząć żyć”.
Nową mistrzynią powieści obyczajowej jest - debiutująca  
w 2015 r. powieścią „Obietnica Łucji” - Dorota Gąsiorowska, 
z wykształcenia specjalistka ds. marketingu. Jej kolejne po-
wieści, m.in. „Primabalerina”, „Melodia zapomnianych mi-
łości”, „Karminowe serce”, zdobyły serce rzeszy czytelników, 
a seria „Dni Mocy” potwierdziła, że są to książki niezwykle 
ciekawe, tak jak autorki maksyma „Bo życie to nieustanna 

wędrówka, w której odkrywamy wciąż coś nowego”.
W gronie autorek jest wszechstronna, swobodnie mie-
szająca ze sobą różne gatunki - Katarzyna Michalak. W jej 
cyklach „Trylogia autorska”, „Z życia wzięte”, „Seria ma-
zurska”, „Leśna trylogia”, „Sklepik z niespodzianką”, „Rok  
w Poziomce” można się zasmakować, zapomnieć o proble-
mach. A jest co czytać, gdyż stworzyła ponad 50 książek.
Czytelniczki Izerki proszą o książki Magdaleny Kordel, któ-
re uważają z balsamem na stres, nerwy, depresje. Pisarka 
uwielbia Sudety, lubi marzyć. Serie „Malownicze”, „Uro-
czysko”, „Miasteczko” poprawiają humor czytelnikom. 
Autorka twierdzi, że zawsze „Wyjście się znajdzie, a jak 
nie, to trzeba je wybić… chociażby łomem”.
Gabriela Gargaś, niepoprawna marzycielka i optymist-
ka, autorka 32 książek, w tym m.in. „Sagi Dobrzyńskich”, 
„Luny”, „Dnia Kobiet”, „Lato utkane z marzeń” Panią Ga-
brielne, z pełnym przekonaniem uznajemy za mistrzynię 
kobiecych emocji, bo pisze o kobietach i dla kobiet.
Doskonałe pisarstwo reprezentują M. Witkiewicz, N. So-
cha, A. Lingas – Łoniewska, D.S chramek, L. Liszewska  
z R. Kornackim, R. Kosin, A. Lis, N. Sońska, A. Sawicka,  
A. Kołakowska, A. Karpińska i jeszcze wiele innych, ale to 
już w następnej części.

Powrót przedszkolaków
Po wakacyjnej przerwie, 8. i 14. września dwie grupy przed-
szkolne „Orzechowa” i „Jarzębinowa” odwiedziły Izerkę. 
Zapoznaliśmy dzieci z naszymi nowościami książkowymi, 
porozmawialiśmy o bibliotece, poczytaliśmy dzieciom i za-
chęciliśmy do wzięcia udziału w naszym  konkursie „ Smoki 
i dinozaury w mojej wyobraźni”. Dzieci zostały obdarowa-
ne kolorowymi zakładkami do książek, a wychowawczyni 
zabrała książkę o smokach do poczytania w przedszkolu. 
Liczymy na następne wizyty przedszkolaków.

Świeradowskie Bibliotekarki

Polskie autorki, czyli mistrzynie powieści 
obyczajowych - część I

Od czytania nie ma urlopu,
czyli powakacyjne lektury  
z dużą czcionką

Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”
ogłasza konkurs

„SMOKI I DINOZAURY  
W MOJEJ WYOBRAŹNI”

Konkurs plastyczno – techniczny  
przeznaczany dla dzieci  
młodszych i starszych.

Format i technika prac dowolna,  
prace tylko indywidualne.

Regulamin dostępny na stronie:
www.mbpswieradow.com.pl 
i w MBP Izerka

Prace prosimy składać w Izerce 
do dnia 15.11.2021 r. (poniedziałek) 



Wrzesień pełen wydarzeń na Izerskiej Łące
W piątek 10 września odbyła się już po raz kolejny wie-
czorna prezentacja „Układ Słoneczny” oraz obserwacja 
nieba przez teleskopy. Pogoda wreszcie nam sprzyjała i 
udało się zobaczyć Księżyc, Saturna z pierścieniem oraz 
Jowisza z księżycami przez teleskop. „Nauczyliśmy” się 
także odnajdywać Gwiazdę Polarną na niebie, która wca-
le nie jest najjaśniejszą gwiazdą i wbrew pozorom trudno 
ją znaleźć (jeśli nie zna się „naszej” metody :) oczywi-
ście). W październiku powtórzymy to znowu. Prawdo-
podobnie w październiku odbędą się u nas, na „Izerskiej 
Łące”, naukowe spotkania fizyków i astronomów z Polski 
i nie tylko. Będą u nas prawdopodobnie przez 2 tygodnie  
i będzie można skorzystać z wykładów i obserwacji nieba. 
Trzymajcie kciuki, aby to się odbyło, jesteśmy właśnie w 
trakcie organizacji tego wydarzenia.

Grzybobranie po Izersku
Także, w piątek ,10 września o 18.00 oraz w sobotę  
18 września o godz. 10.00 odbyło się „Grzybobranie po 
Izersku”. Przybyło kilkunastu śmiałków, aby nauczyć się cie-
kawych i ważnych rzeczy o grzybach, a następnie wyruszyć  
w świat na ich poszukiwanie! Zajęcia prowadził Pan To-
masz Maszkało. W październiku planowane jest jeszcze 
jedno spotkanie i jeszcze jedno wyjście do lasu, dokładny 
termin podany będzie na naszej stronie internetowej na 
początku października.

Dzień Dzikiej Fauny, Flory i Naturalnych Siedlisk
W sobotę, 11 września Obchodzilismy na Łące Dzień Dzi-
kiej Fauny, Flory i Naturalnych Siedlisk. Pogoda dopisa-
ła, więc dużo się działo. Były różne zabawy edukacyjne, 
gry izerskie  - można było zagrać, otrzymać i wrócić do 
domu z naszą grą planszową. Jednak największym zain-
teresowaniem cieszyło się „bieganie po ogrodzie” z mi-
krofonem kierunkowym i nasłuchiwanie pszczół, ptaków i 
nie tylko. Już teraz zapraszamy na przyszły rok, bo to jest 
bardzo ważne święto.

Zakończenie sezonu pszczelarskiego
18 września odbyło się na „Izerskiej Łące” zakończenie 
sezonu pszczelarskiego. Spotkało się kilkunasty pszczela-
rzy ze Świeradowa i okolic, pod przewodnictwem Pana 
Eugeniusza Grabasa, którzy spędzili razem kilka godzin 
omawiając najważniejsze „pszczele tematy” w mijają-
cym sezonie. Problemów z jakimi dzisiejsi pszczelarze się 
zmagają jest wiele, najważniejsze to mała ilość zbiorów, 
m. in. miodu na naszych górskich terenach oraz choroby 
pszczół. „Izerska Łąka” co roku w sierpniu od wielu już lat 
organizuje Wielki Dzień Pszczół; jest to zwykle dzień pe-
łen wrażeń z dużą ilością odwiedzających. Na spotkaniu 

pszczelarze zaproponowali, abyśmy w przyszłym roku,  
tj. 2022 spędzili ten dzień razem. Koło pszczelarskie pra-
gnie zaangażować się w tę akcję i wspomóc nasze działania 
edukacyjne, między innymi poprzez wykłady, opowieści  
o pszczołach, warsztaty, ale też pszczeli jarmark. Oczy-
wiście wszystko dokładnie omówione zostanie wczesną 
wiosną, kiedy spotkamy się znowu na „Izerskiej Łące”  
w ramach rozpoczęcia sezonu pszczelarskiego. Ale cią-
gle tylko pszczoły, pszczoły, pszczoły… a przecież nie tylko 
pszczoły są zapylaczami. Są nimi także chrząszcze, mo-
tyle, a nawet komary. Jeśli chcą się Państwo dowiedzieć 
więcej na ten temat, to zapraszamy na interaktywne za-
jęcia o owadach „Niezwykły świat owadów”. Na zajęcia te 
szczególnie zapraszamy uczniów z pobliskich szkół, ale też 
rodziny z dziećmi. Jeśli nie głaskaliście nigdy motyla więk-
szego od siebie, to koniecznie musicie nas odwiedzić! Ko-
nieczne wcześniejsze zapisy.
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00
(ostatnia prezentacja o godz. 15:00)

Ciekawostka ekologiczna
1. Styropianowa tacka rozkłada się 500 lat. 

Jeśli kupujesz obiad na wynos,
weź ze sobą opakowanie wielorazowego użytku.

2. Jedna bateria z zegarka elektronicznego 
może zatruć aż 400 litrów wody.

Nie wyrzucaj baterii do kosza.
Oddawaj je w punkcie zbiórki albo wrzucaj do 

specjalnego pojemnika w sklepie.

3. Do produkcji 1 tony papieru potrzeba 
ok. 17 drzew. Te drzewa produkują w ciągu 
roku tlen, który wystarczyłby dla 170 osób. 

Oszczędzaj papier - nie drukuj tego co możesz 
przeczytać w wersji elektronicznej.

https://naszesmieci.mos.gov.pl/ciekawostki
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Historia tego wydarzenia tak na dobrą sprawę zaczęła się 
w styczniu tego roku. Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu ogłosiło nabór wniosków do pro-
gramu EtnoPolska 2021. W ciągu dwóch dni napisaliśmy 
projekt a w marcu cieszyliśmy się, ponieważ nasz wniosek 
został doceniony. Do tegorocznej edycji programu wpły-
nęło 1846 wniosków (o ok. 50% więcej niż rok wcześniej), 
wyłoniono 308 beneficjentów, a nasz projekt znalazł się 
na 39-tym miejscu! Aż w końcu nadeszła długo wycze-
kiwana przez nas data 17-18.09.2021 r. i przedstawicie-
le ginących zawodów zagościli w i przy Młynie. Piekarz 
(Piotr Bigus) wyczarowywał pyszne podpłomyki i dzielił 
się swoją ogromną wiedzą nie tylko w temacie pieczenia. 
Tkaczka (pani Joanna Polańska), cudownie opowiadała, 
oraz pokazywała warsztat tkacki, piękne kołowrotki, ramy 
tkackie. Praczka (pani Hanka Billert) stworzyła niesamo-
wity klimat dawnego domostwa, a swoim pokazem pra-

nia wprawiała, szczególnie dzieci, w zdumienie, że kiedyś 
prało się na specjalnych tarach (Jak to? Nie było pralek?), 
a kijanka to nie tylko stadium rozwojowe żaby). Garncar-
ka (Monika z ceraMonic), dzięki której można było nie 
tylko zobaczyć, ale przede wszystkim popracować na kole 
garncarskim. Przy małej pomocy Moniki spod Państwa rąk 
wychodziły piękne gliniane naczynia. Pszczelarz (pan Pa-
weł) z Pasieki „Izerski Pszczelnik”, dzielił się z nami swoją 

ogromną wiedzą dotyczącą zapylaczy, opowiadał o zwy-
czajach pszczół i pokazywał na żywo te niezwykle poży-
teczne owady. Stolarz (pan Tomek z Hebel Art), uczył jak 
wyczarować proste i efektowne formy z kawałków drew-
na. Zielarka (pani Róża), która wprowadziła Państwa w 
tajniki wiedzy zielarskiej. Wystąpiły nasze lokalne zespoły: 
Chabry z Kwieciszowic, Syntonia ze Świeradowa-Zdroju, 
Kapela „Smolniczanie” ze Smolnika oraz nasze cudowne 
i niezastąpione Łużyczanki z Pobiednej. Na mini jarmarku 
swoje produkty zaprezentowali: pan Andrzej Wilk z „Pa-
sieki Rodzinnej w Górach” (miody i produkty pszczele), 
pan Michał Jasiński (bransoletki przyjaźni), pan Paweł z 
Pasieki „Pszczelnik Izerski” (miody, soki i syropy). Często-
waliśmy kiełbasą, chlebem ze smalcem i ogórkiem lub też 
masełkiem, jeśli ktoś wolał. Nad strefą gastro czuwali An-
drzej i Jacek, którzy dwoili się i troili, żeby nikt głodny od 
nich nie wyszedł. A Ewa z „Koziego Zakątka” dostarczyła 
pyszne kozie sery. A żeby tego było mało zaserwowaliśmy 
najsmaczniejszą w Górach Izerskich strażacką grochówkę. 
Gry i zabawy dla dzieci prowadziły nasze wolontariuszki: 
Nadia, Zosia, Zuzia oraz Tosia. A pani Teresa Fierkowicz 
pomogła w zorganizowaniu strefy dla dzieci. 

Dawne zawody w miniaturze
Przy okazji organizowania wydarzenia „Ginące zawody  
w Czarcim Młynie” udało nam się pozyskać niezwykłą wy-
stawę – „Dawne zawody w miniaturze”. Jest to fascynu-
jąca podróż w przeszłość - zarówno dla osób, które dosko-
nale pamiętają popularne niegdyś zakłady rzemieślnicze 
czy usługowe, jak i dla bardzo młodych odbiorców, którzy 
dopiero odkrywają świat miniony - czasy dzieciństwa swo-

ich rodziców czy dziadków. Wystawa przygotowana przez 
Muzeum Domków Lalek, Gier i Zabawek w Warszawie 
składa się z 12 miniaturowych ekspozycji-dioram przed-
stawiających warsztaty rzemieślnicze, autorstwa pani 
Elżbiety Marcinkowskiej-Wilczyńskiej. Celem wystawy 

jest nie tylko przybliżenie i scharakteryzowanie dawnych 
zawodów czy przedstawienie tradycyjnych, odchodzących 
w przeszłość profesji, ale jest także wyrazem podziwu  
i szacunku wobec tych, którzy na życie zarabiali ciężką pra-
cą swoich rąk: artystów w swym rzemiośle, znawców i spe-
cjalistów z pasją wypełniających powierzane im zadania.

Jesiennie statystyki
Astronomiczne i kalendarzowe lato już za nami, wakacyj-
ne tłumy nieco zelżały, chociaż młyn ciągle i niezmienne 
cieszy się Państwa zainteresowaniem. W okresie od 1 do 
25 września gościliśmy u nas 1170 osób, z czego ok. 450 
odwiedziło nas w czasie 2-dniowych Ginących Zawodów. 
Mamy nadzieję, że je sienna aura pozytywnie nastroi pań-
stwa do odwiedzenia młyna i ciągle będzie to miejsce, 
które będąc w Świeradowie trzeba koniecznie zobaczyć.

Dziękuję i do zobaczenia
Chyba łatwiej wychodzą mi powitania i opowiadania,  
i oprowadzania – szczególnie te po Młynie, niż pożegna-
nia, więc żegnać się z Państwem nie będę. Natomiast, 
bardzo, bardzo mocno chcę podziękować za ostatnie 
niemalże 2,5 roku. To był dla mnie wyjątkowy czas: nauki 
– nie tylko o młynach, rozmów, wymiany doświadczeń. 
Nigdy nie prowadziłam statystyk, ile razy powiedziałam 
„Dzień Dobry, witam Państwa w Czarcim Młynie, który 
został wybudowany w 1890 r.”, ale myślę, że można to 
liczyć w tysiącach. Dziękuję za liczne pozytywne komen-
tarze, te wygłaszane na miejscu i te w Internecie (każde 
pięć gwiazdek przyznawane na google to był miód na 
moje serce i motywacja do dalszej pracy), każde oklaski 
na koniec zwiedzania (a było ich trochę), powodowały że 
chciało mi się chcieć. Mogłabym tu długo pisać, ale kto 
by to czytał :)? Raz jeszcze dziękuję wszystkim gościom 
Młyna, moim współpracownikom, osobom, które mo-
głam poznać przy okazji organizowania różnych wydarzeń  
i wszystkich tych, których ścieżki skrzyżowały się z moimi 

przy ulicy Lwóweckiej 5 w 
Świeradowie-Zdroju. Młyn 
ze swoją piękna historią 
zostaje na zawsze w moim 
sercu.

Po raz ostatni z młyna 
nadawała

 Anna Martynowska - 
Pietrzyk

13We młynie czas płynie

C Z A R C I  M Ł Y N , ul. Lwówecka 5
tel. 75 78 45 325
e-mail: czarcimlyn@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Czarci Młyn)

Mały Domek: Katarzyna Bigus (tel. 574 110 170)

Zwiedzanie: od wtorku do soboty 
w godz. 10:00-16:00 (ostatnie wejście o godz. 15:00)

CENNIK 
BILETÓW WSTĘPUzwiedzanie:bilet normalny: 15 zł,bilet ulgowy: 10 zł,bilet z ŚKM: 1 zł.bilet rodzinny 2+1: 38 złbilet rodzinny 2+2: 47 zł

Ginące Zawody w Czarcim Młynie
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Dopisało wszystko. Pogoda, ludzie, atrakcje. 
Tak w wielkim skrócie można podsumować 
Festyn Rodzinny, który 5 września 2021 od-
był się na Stadionie LZS FATMA POBIEDNA.
Lista atrakcji była długa, jak lista osób i in-
stytucji, która zaangażowała się w organi-
zację imprezy. Ale po kolei. Zacznijmy od 
strażaków z OSP z Pobiednej i Świerado-
wa, którzy zorganizowali tor przeszkód na 
którym trzeba było między innymi w peł-
nym umundurowaniu przejść po równo-
ważni, rozłożyć węża strażackiego i prze-
transportować poszkodowanego. Kilka 
metrów dalej Joanna Jusza-Pogorzelska z 
Martą Wróbel wykorzystując piłki, bramki, 
paletki, lotki i siatkę sprawdzały sportowe 
umiejętności uczestników festynu. Z kolei 
celność i opanowanie testowała Marta 
Budzińska – Socha na stanowisku do strze-
lania z broni laserowej.

Najmłodsi opanowali dmuchańce, jazdę 
konną oraz stoisko do robienia warkoczy-
ków. A to nie koniec atrakcji. Upust fantazji 
można było dać podczas warsztatów arty-
stycznych zorganizowanych przez Magdale-
ną Miętkiewicz-Gajewską z Fundacji Boskie 
Karkonoskie. Powstało mnóstwo kolorowych 
i ekologicznych karmników po kartonach po 
mleku i rolkach po papierze toaletowym.
Ze wszystkich przygotowanych atrakcji, 
największą popularnością cieszyły się lote-

ria fantowa, w której Małgorzata Gettner 
i Anna Abramczyk, przygotowały prawie 
600 losów oraz domowe ciasta (zniknęły w 
rekordowym tempie), strażacka grochówa 
i inne pyszności, które sprawiły, że mogli-
śmy spotkać się przy wspólnych stołach.
Na liście atrakcji festynu był też występ 
zespołu „Izerskie Bogdanki” z Mirska oraz  
mecz piłkarski strażacy vs księża. Zwycięski 
dla tych drugich, aż 4:1. To właśnie dru-
żyna biało-czerwonych koszulek pod wo-
dzą Ks. Grzegorza Ropiaka odebrała z rąk 
Rolanda Marciniaka puchar Burmistrza 
Miasta Świeradów-Zdrój. Ku zaskoczeniu 
kibiców, którzy obstawiali raczej odwrot-
ny wynik, księża byli w znakomitej formie 
i wygrali zasłużenie. Istnieje teoria, która 
twierdzi że księża wiedzieli o tym, że prze-
grana drużyna będzie w pierwszym rzędzie 

tańczyła zumbę prowadzoną przez Toma-
sza Gajewskiego (kto wie, jakie układy wy-
myśla Tomasz ten wie, że nie jest to kasz-
ka z mleczkiem), dlatego zrobili wszystko, 
żeby ten mecz wygrać. A zumba była rze-
czywiście bardzo energetycznym punktem 
programu, zwłaszcza dla strażaków, którzy 
z honorem odtańczyli układy w pierwszym 
rzędzie, choć łatwo nie było. Na szczęście 
interwencja lekarska nie była potrzebna, 
ani profilaktycznie mierzenie ciśnienia w 
stoisku zdrowia u Ewy Śliwińskiej. Po Zum-

bie musieli zebrać siły by przeprowadzić 
pokaz ratownictwa technicznego. Ich zda-
niem było wyciągnięcie poszkodowanego 
z samochodu, co wiązało się z pocięciem 
auta niemal na części pierwsze. Udało się. 

Dzięki hojności i zaangażowaniu sponso-
rów na finał imprezy udało się przeprowa-
dzić licytacje najbardziej wartościowych 
przedmiotów. Były vouchery na wypoży-
czenie roweru, kosmetyki naturalne, vo-
uchery do restauracji, vouchery na pobyt 
weekendowy dla dwóch osób, tort, wy-
soki na prawie dwa metry zegar, a nawet 
lusterko  z choinką zapachową z pociętego 
przez strażaków opla.
Miłą niespodzianką okazała się również 
podsumowanie frekwencji na stanowisku 
rachmistrz spisowej Katarzyny Rzeczkow-
skiej, u której ponad 70 dopełniło obowiąz-

ku uczestnictwa w spisie powszechnym.
Licząc przychód z imprezy nie spodziewali-
śmy się, że ze wszystkich puszek wyjmiemy 
łączną sumę 13.000 złotych. Te pieniądze 
zgodnie z zapowiedzią zostaną przezna-
czone na zakup nowych ławek do Kościoła.
Jednak nie wynik finansowy był najważ-
niejszy, a integracja. I fakt, że udało nam 
się zebrać tyle osób zarówno po stronie 

organizatorów, sponsorów jak i uczestni-
ków, którzy tak bardzo zaangażowali się 
w imprezę. Wszystkim z całego serca bar-
dzo dziękujemy za zaufanie, za otwartość 
i czas jaki poświeciliście by spędzić z nami 
to piękne niedzielna popołudnie. 
Składamy raz jeszcze ogromne podziękowania:
1. Gmina Miejska Świeradów-Zdrój
2. Sołectwo Pobiedna
3. Stacja Kultury Świeradów-Zdrój
4. Fundacja Boskie Karkonoskie
5. Fundacja na Rzecz Rozwoju Społeczno-
ści Lokalnej „Świeradów-Czerniawa”
6. Uzdrowisko Świeradów- Czerniawa Sp. z o. o.
7. Klinika Młodości Medical SPA
8. Cottonina Hotel & Mineral SPA Resort 
9. Malinowy Dwór: Hotel Medical SPA

10. Pokoje nad Słoneczkiem
11. Paweł Gettner - Meble na wymiar
12. Zespół Bogdanki Izerskie
13. Restauracja Kuźnia Smaków
14. Biuro Turystyczne Leopold
15. Restauracja Zielony Piec 
16. Towarzystwo Holozoficzne
17. OSP Pobiedna 
18. OSP Świeradów-Zdrój
19. Lech Sport
20. Piotr Dąbrowski
21. Tomasz Kotliński
22. Bernadetta Mackiewicz
23. Gracjan Hałas
24. Krzysztof Śliwiński
25. Paweł Pogorzelski
26. Piotr Dziedzina
27. Stanisław Weryho
28. Arleta, Zuzanna i Tomasz Wolanin 
29. Nikola Sieradzka -Stadnina Karamba
30. Katarzyna Maczała
31. Marian Fabiś
32. Magdalena Miętkiewicz-Gajewska i To-
masz Gajewsk
33. Gmina Leśna
34. Łukasz Turczynowicz
35. członkowie klubu LZS Fatma Pobiedna

Festyn Rodzinno-Parafialny

Witaj szkoło, witaj pierwsza klaso!!!
Katarzyna Harbul-Bała

SP nr 1, klasa 1a, wychowawczyni Pani Beata Bielak, 
klasa 1b, wychowawczyni Pani Lidia Guzińska 

SP nr 2, klasa 1, wychowawca Pani Beata Łuczko

Pierwszego września dzwonek w świeradowskich szkołach oznajmił, że czas wakacji dobiegł koń-
ca i czas powrócić do nauki, póki co i na całe szczęście  - stacjonarnej. Po raz pierwszy szkolny 
dzwonek usłyszało 40 pierwszoklasistów (26 w Miejskim Zespole Szkół i 14 w Szkole Podstawo-
wej nr 2).
Pierwszoklasistom, jak również wszystkim uczniom życzymy by ten nowy rok szkolny, w końcu 
był „normalny”, by mogli ciszyć się swoją obecnością, nawiązywac relacje  - te realne, a nie w wir-
tualnej rzeczywistości. Życzymy samych 
sukcesów w nauce, ale i w zawodach 
sportowych i olimpiadach przedmioto-
wych oraz jak najlepszych ocen.

Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER: 
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78-16-119; 
Sekretariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78-16-489, 
fax 75 78-16-585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 
75 78-16-234 - pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczy-
ste, opłata uzdrowiskowa - Katarzyna Hryciew, opłaty 
za śmieci – Katarzyna Jachimowska, czynsze, opłata za 
wodę i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke, podatki 
i opłaty lokalne – Anna Leśniak, wymiar podatku od 
nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78-16-452 - pok. 
1c; księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil 
Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78-16-896 - pok. 
2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta 
Rejman-Sergiejczuk: 75 78-17-092 - pok. 3. Urząd Sta-
nu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kie-
rownika – Joanna Szczekulska: 75 78-16-344; meldun-
ki i dowody osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych – Halina Stettner: 75 78-16-929 - pok. 1f 
(obok sekretariatu). 
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78-16-321. Sekretarz – Eugeniusz Gra-
bas: 75 78-17-071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - 
pok. nr 16. Radcy prawni - pok. 16B; Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61-99-878 - pok. 16C.; Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F; Związek Sy-
biraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G. 
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpada-
mi - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona 
środowiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina 
Włodarczyk, odpady komunalne – Marcin Rosołek: 75 
78-16-343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Wła-
dysław Rzeźnik: 75 78-16-324 - pok. 23, inwestycje – 
Anna Mazurek, zamówienia publiczne – Monika Sau-
tycz, infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 
75 78-16-471 - pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej 
i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b, 
inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz, inwe-
stycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Haj-
ny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78-16-970, 790 444 904 - pok. 21d. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 
78-17-668. 
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik 
– Diana Timoftiewicz-Żak: 75 78-17-666 - pok. nr 32. 
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka – obrona cywil-
na, zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 
75 78-16-841 i 75 78-16-155 - pok. 02. 
KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78-16-339
Miejski Zespół Szkół: 75 78-16-373, 75 78-16-668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78-17-885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78-16-379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78-45-712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78-16-394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71-36-482, 75 71-36-483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 14.10.2021 r., 28.10.2021 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 14.10.2021 r., 28.10.2021 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: 
woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata 
abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach nagłych 
awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod  
nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska.  
Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, 
ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 
ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Niezapomniane widoki, miejsca, które na długo zapada-
ją w pamięci, ciekawi ludzie, lekcje historii, przyrody - to 
atuty wycieczki pracowników MZS w ramach działania 
„Poznajemy Polskę”. Podczas trzydniowego pobytu na 
Ziemi Lubuskiej uczestnicy zwiedzali Muzeum Etnogra-
ficzne w Ochli, zabytki i muzea w Zielonej Górze, ponadto 

Muzeum Obozów Jenieckich, poagustiański zespół klasz-
torny i zespół pałacowo-parkowy w Żaganiu, park dwor-

ski w Iłowej, mieli też okazję uczestniczyć w wykładach, 
koncertach i występach towarzyszących imprezie ple-
nerowej, jaką jest WINOBRANIE. Wycieczka była bardzo 
udana, a zdobyta wiedza przyda się przy organizacji wy-
cieczek klasowych, lekcji historii (kustosz z Muzeum Obo-
zów, a jednocześnie miłośnik jazdy po 
single trackach, obiecał przyjechać 
do naszej szkoły na lekcje związane  
z lekturą „Dywizjonu 303”) oraz wy-
jazdów z rodziną.

Pierwszego września odbyło się rozpoczęcie roku szkol-
nego 2021/2022. Oficjalna uroczystość, w której uczest-
niczyli pierwszoklasiści wraz z rodzicami, nauczyciele 
i zaproszeni goście, rozpoczęła się o godz. 8.00 na sali 
gimnastycznej. Uczniowie złożyli przyrzeczenie i zosta-
li pasowani przez dyrektor Renatę Simińską na uczniów 
Miejskiego Zespołu Szkół - Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Marii Skłodowskiej-Curie. Pozostali uczniowie spotkali się 
w klasach z wychowawcami. Cała społeczność szkolna 
zapoznała się z zasadami reżimu sanitarnego, a o godz. 
11.45 dzieci z klas IIIa, IIb wraz z delegacją najmłodszych 
uczniów wzięły udział w gminnych uroczystościach upa-
miętniających rocznicę rozpoczęcia II wojny światowej, 
które odbyły się przy obelisku. W nowym roku szkolnym 
dyrektor i grono pedagogiczne życzą wszystkim wiele ra-
dości płynącej z obcowania z nauką, dobrych ocen, sa-
mych szczęśliwych dni w murach naszej szkoły oraz aby 
lekcje odbywały się tylko w systemie stacjonarnym.
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N o t a t n i k
turystyczny

Stacjonarnie NIE zdalnie

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Dopiero początek, 
a już się dzieje!

Zielonogórskie
wspominki

Uczniowie klas IIa i IIIb wzięli udział w konkursie ochrony 
przyrody na przyszkolny ogród przyjazny pszczołom pod 
nazwą „Pomagamy pszczołom”, a organizowanym przez 
regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Lubaniu. Ce-
lem przedsięwzięcia było włączenie się placówek w kam-
panię „Gmina przyjazna pszczołom”, stworzenie miejsca 
przyjaznego pszczołom, zwiększenie populacji owadów za-
pylających, poszerzanie wiedzy o roślinach miododajnych, 
pszczołach i innych owadach zapylających, rozumienie 
roli roślin i pszczół w życiu człowieka. W ramach konkursu 
uczniowie posadzili też zakupione przez organizatora krza-
czki lawendy, aksamitki, a także krzewy judaszowca, Budlei 
Davida i inne będące ozdobą naszej szkoły, do której przy-
latują różne owady, szczególnie pszczoły i motyle. Ostatnio 
ogród wzbogacił się o krzaczki wrzosów, wkrótce pojawią 
też kolejne nasadzenia. Praca dzieci została doceniona i w 
nagrodę uczestnicy wezmą udział w warsztatach pszczelar-
skich, gdzie poszerzą swoją wiedzę o zapylaczach.

Oj, się działo!
Lato tego roku nie spisało się należycie w szczególności  
w miesiącu sierpniu, kiedy to dni słoneczne, ciepłe i su-
che można było policzyć na palcach jednej ręki. Dlatego 
też postanowiliśmy pożegnać je nieco wcześniej licząc 
na to, że jesień będzie dla nas łaskawsza. W związku  
z tym dnia 11.09.2021 r. (sobota) członkowie Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów na czele z przewodzącą 
nam p. Ireną Kojpasz spotkali się w Pensjonacie „Fortuna” 
gdzie dokonaliśmy oficjalnego pożegnania lata. 

Pani Irena Kojpasz po krótkim przypomnieniu zebranym  
w jakim celu przybyliśmy, życzyła wszystkim miłego wieczoru  
i pysznej zabawy. Tak też się stało, bo do tańca przygrywał 
nam p. Marek, trudno więc było zmusić nogi do powrotu 
z parkietu do stolika. Ale to też się opłaciło, bo „wyżer-
ka” była wyśmienita – dania gorące, zakąski, przekąski –  
no i do tego bardzo sympatyczna obsługa – dzięki. 

W trakcie trwania zabawy powitaliśmy gościa w osobie 
Burmistrza p. Rolanda Marciniaka – dziękujemy, że za-
szczycił Nas swoją obecnością. Myślę, że wyrażam opinię 
nie tylko swoją, ale również pozostałych gości (a było Nas 
bardzo dużo). Tak więc w imieniu wszystkich dziękujemy 
za udostępnienie nam sali w pensjonacie „Fortuna”, za 
przemiłą obsługę i za pyszności, jakie nam serwowali.

Pani Irenie Kojpasz za organizację całego przedsięwzięcia.
Składamy również podziękowania Urzędowi Miasta  
i Gminy za współfinansowanie naszego spotkania. Cze-
kamy z niecierpliwością na następne, albowiem należy 
przypomnieć że miesiąc październik jest miesiącem Se-
niora i mamy nadzieję na kolejne super spotkanie.

L.P.


